
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

*MMOPX01W0XSS*   
 MMOPX01W0XSS 

 

  

  
 Moravskoslezský kraj-krajský úřad 
 Vážený pan 
 Ing. Ivo MURAS 
 vedoucí odboru dopravy 
 28. října 117 
 702 18 Ostrava 
  
  

Žádost o prodloužení doby trvání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje, evidenční číslo 00417/2021/DSH  
Vážený pane vedoucí, 

statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 01 Opava (dále jen „město“) dopisem 
č. j. MMOP 104166/2020/RMSP/Do ze dne 16. 09. 2020, ve znění dopisu 
č. j. MMOP 129571/2020/RMSP/Do ze dne 24. 11. 2020 požádalo Moravskoslezský kraj, se sídlem 
28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen „kraj“) o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
dokumentace v rámci projektu „Dopravní model – mikroskopická simulace na ul. Těšínská v Opavě“ 
(dále jen „projekt“). 

Kraj svým e-mailem ze dne 21. 12. 2020 našemu městu sdělil, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje 
rozhodlo, v souladu s ustanovením § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na svém 2. zasedání dne 17. 12. 2020, svým usnesením č. 2/49 o poskytnutí 
neinvestiční dotace na citovaný projekt ve výši 500.000,00 Kč a o uzavření dotační smlouvy. 

Rada města na svém 63. zasedání dne 17. 02. 2021 svým usnesením č. 2762/63/RM/21 schválila přijetí 
předmětné neinvestiční dotace včetně dotační smlouvy. 

Na výše uvedený projekt bylo provedeno, v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení (podkladové materiály Vám byly naším městem zaslány). 

Podle uzavřené dotační smlouvy má být projekt ukončen nejpozději do 31. 12. 2021. 

Naše město Vás tímto žádá o prodloužení realizace uvedeného projektu do 30. 06. 2022. 

ODŮVODNĚNÍ: 

K posunu realizace výše uvedeného projektu dochází, bohužel, v návaznosti na posun termínů realizace 
I. etapy investiční akce „Opava – telematika 2019“ (dále jen „telematika“). V rámci projektu telematiky došlo 
k časovému zpoždění rekonstrukce ulice Nádražní okruh a jejího okolí, která byla velmi organizačně 
a časově náročná. Řidiči proto volili jiné trasy pro průjezd městem než je za normální situace obvyklé, 
a to zejména v období dopravní špiček. Základním vstupem pro přesné vyhodnocení mikrosimulačního 
modelu je sčítání reálných intenzit dopravy (směrový průzkum v křižovatkách a kříženích).  

Bez provedení tohoto klíčového prvního kroku nelze pokračovat v modelování. Termín pro co nejvíce 
relevantní provedení průzkumu byl stanoven na základě konzultací se zhotovitelem, v souladu s TP 189 
„Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích“, na konec měsíce října 2021. 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP 122141/2021/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 09. 10.2021 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Vás tímto naše město žádá o předložení této žádosti příslušným 
samosprávným orgánům kraje.  

Naše město pevně věří, že samosprávné orgány kraje této jeho žádosti, vzhledem k výše uvedeným 
komplikacím, vyhoví. 

Těšíme se na další spolupráci s Vámi. 

 

 

 

Ing. Tomáš NAVRÁTIL, v. r. 
primátor 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
Ing. Martin Dostál, pověřen řízením odboru rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 


		2021-10-11T11:27:26+0000
	Not specified




